6. Az feljebb megirt tekintetekre nézve szemben létit inter-
dicálni kell ő Nagának az törökkel ; ha szemben létit addig 
Nagtok, kgltek ó Nagának az törökkel [nem interdicálja (?)], 
tehát elhiteti magával az török, hogy magunk praeficiáljuk ö 
Nagát. 

7. Hogy míg az dolgok függőben lesznek, praeticiáljanak 
két urat és két nemes embert annál, mert ő Nagávnl az méltó-
ságos Fejedelemnek jól végezni szerencse. 

Ezeket 8zuhai uram tette volt le s iigy adta be R, F. uram-
nak s ezen is conturbálta magát, az mint mondják. Erre Szuhai 
uram küldjen be kgnek. 

RáJeyijezve kival : Szuliai Mátyás uram micsoda conditiókat irt volt 
RáküC'/i Ferencz eleibt^ 

Közli: K O N C Z .JÓZSEF. 

ESZTERHAZY PAL KELATTOJA Iß74-BEX. 

(A noválci levéltár »revisa acta^ czimn fasciculusából.) 

Sacratissima Caesarea Regiaque i\[ajestas Domine Domine 
naturaliter clementissime ! 

Humilium perpetuorumque servitiorum meorum in gratiam 
Majestatis Vestrae Sacratissimae clementissimam comraenclatio-
nera, Praetermittere minime possum, quin de variis Confiniorum 
Antemontanorum defectibus Majestatem Vestram Sacratissimam 
ex debita obligatione mea (qui sane remedio indigeni) humillime 
informarem, et imprimis quidem, ut singulorum Confiniorum 
defectus ordine videantur, a Sintavia Residentia utpote pro 
interim mea summa cum demissione incipiam. 

J J e f e c t u s C o n f i n i i S i n t e n s i s. 

Arx Sintaviensis angusta nimis, et parva admodum est 
pro Residentia Generalatus, sed et aedificium omnino irreguläre, 
ac non adeo benefactum, quod jam quamvis novum, ruere tamen 
coepit, neque dubium, quin et pars reliqua corruet, cum tamen 
non exiguae pecuniae sint illuc insumptae, — Inspectione eiusdem 
aedificii, cum summo derogamine ac prejudicio meo, Dominus 
Colonellus Ritt habet, quamquidem si hactenus ego habuissem, 
uti similia et didici et practicavi, spero aedificium quoque melius 
fuisse exstructum. 

Praesidium ibidem in ArceHungaricum nullum est pedestre, 
ob quod nec hominem habere possumus, qui Captivorum curam 
habeat, aut malefactores capiat, hinc jam aliquoties ex Captivi-
tate arcensi malefactores aufugerunt. Praesidiarius vero Germa-
nicus, qui a praefato Domino Colonello Ritt suam dicit se habere 
dependentiam, omnia pro libitu suo agit, neque mihi aut meis 
officialibus paret, sicque continue inter nos est Confusio, et cum 
Sua Majestas Sacratissima expresse in instructione mea mihi 
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data dictum Coníiniimi lueae commiserit curae. quod si Turca liodie 
aut cras mali aliquid attemptaret, qualem ego rationem reddere 
possem, ubi nullum plane commeiidaiii liabeo, sumque velut pictus 
quidam masculus. Tormenta etiam bellica parva nimis, parvoque 
numero sunt, ita ut defensioni Arcis penitus non sufficiant. 
Armamentarium tam exiguum et destructum est, et piane inha-
bilis sit. Tormentarium vero seu Pixenma3'ster non nisi unicum, 
eumque sat ineptum habemus, cum tarnen adminus quinque eius-
modi Artificibus indigeremus. 

Judices vero sedis bellicae, seu Scultetios nullos babemus, 
cum nulla iis sit solutio, sicque ego si Judicium celebrare volo, 
sumptibus meis, sane non parvis, id facere debeo, cum cogar ex 
vicinis Civitatibus Similes jurisperitos convocare, sicque justitiae 
admiuistratio maximum patitur detrimentum. Equites porro 
Praesidiarii vestrae Majestatis Sacrae Sentavienses non Senta-
viae, ibi enim locus nullus, sed in vicino Pago Szered, ex omnibus 
partibus piane aperto degunt, iique sunt nonaginta aliquot in 
universum ; pedites omnino nulli, sicque ego in Kesidentia mea 
militibus destitutus sum, quatuor solummodo miliaribus Uivarino 
distans, sed et Equites hi paucissimi piane miseri sunt, ex eo 
q u o d jam, decimus quintus agaiur anmis, a q u o u n a c u m al i is 
omnibus confiniariis non nisi septecim meiisium Solutionen! acce-
perint. Quot igitur Clementissime Domine defectibus bisce reme-
dio aliquo obventum non fuerit, aut ad locum aliquem opportu-
niorem sedes Generalis (ubi juxta consuetudinem olim Uyvarini 
observari solitam omnia requisita ad defendendas bas partes 
adsint) translatus non fuerit, piane non video modum, subitaneis 
bostium tam propinquorum excursionibus, et nocivis intencioni-
bus quoniodo obvenire possit, cum alia Majestatis vestrae Sacrat. 
Praesidia bine satis dissita sint. 

D e f e c t u s C o n f i n i i S e l y e . 

Confinium bocce inprimis penitus nihil valet, estque non 
confinium, sed unum vilissimum habitaculum dicendum, quod 
Portis, munitionibus, Propugnaculis, militil)us ac in summa omni-
bus necessariis caret ; sunt in hoc miserrimo loco Equites triginta 
et aliquot, quorum solutio similis Sentaviensibus, et tarnen non 
nisi tribus Ujvarino miliaribus distat. Huic annexum est exiguum 
8and C^ic), quod et singulis fere annis renovari, oh vicinitatem 
tluvii Vagi debet, plusque jam longe pecuniarum in eo insum-
ptum est, quam ipsum 8anz valeat, ubi triginta aliquot Grermani 
Praesidiarii sat misere degunt, qui et non mihi aut Officialibus 
meis, verum dicto dno Collonello Kitt parent, contra iustru-
ctionem a maj'® vestra Sacrat. mihi datam. 
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D e f e c t u s F a r k a s d i e n s i s. 

Hoc in loco duobus ab Uivarino distanti milliaribus in uno 
exiguo felt Sancz sex INÍiisquetarii sunt cum uno decurione, 
Hungarorum penitus nullus, dicti vero musquetarii Guttara suani 
habere nolunt dependentiam. 

D e f e c t u s L e o p o l d o p o l i t a n u s . 

Cum hic locus sit loco Uyvarini aediiicatus, merito quoque 
possit esse residentia Generalis, sed et hic Clementissime Domine 
Hungarorum nullus est, reliqui vero a me nihil omnino depen-
dent, similiter fit Posonii, Trencsenii, Illavae, Lietavae, Arvae, 
Likavae, aliisque in locis, ubi Praesidia Maj"® vestrae Sacratis-
simae de facto existunt. Ego Clementissime Domine nulluni quasi 
Commendam eis Vagum ego habeo, sumque titulotenus solum et 
non Generalis, cum tarnen de lege Regni non solum haec universa 
confinia antemontana, verum ipsi etiam Comitatus, hic in Servitiis 
Suae Maj''" Sacrat, a me suam deberent habere dependentiam, 
uti ab antiquo semper observatum fuit, quod nec renuent Incliti 
Comitatus facere, si necessitas postulaverit, accedente benignis-
simo Maj*'^ vestrae mandato. 

D e f e c t u s N i t r i e n s i s . 

Nitria sane inter praecipua Maj''" vestrae Sar"" Confinia 
censeri debet, sed et hic innunierabiles pene sunt defectus, et 
inprimis quidem Arx angustissima, cum sit et irreguláris, ex 
vera architectura juxta loci situm multum sane mutari deberent, 
munitio quoque hic exigua est, Tormenta valde pauca exiguoque 
numero sunt, quae etiam augeri deberent. 

Civitatis quoque superior, quae Arci vicissima est, muniri 
deberet, est enim piane ruinosa ; sunt et in hac Civitate Celiarla 
subterranea, ex quibus Arci tempore obsidionis, utpote vicinae 
plurimum damni inferre posset, sunt enim quasi Cuniculi, quae 
etiam tolli deberent. 

Inferior porro Civitas vastissima cum sit, defendi minime 
potest, ni meliorem in formam reducatur, est enim sepibus solum-
modo cincta. Circa Praesidiarios autem maj^''" vestram Sacrat. 
sic humillime informare possum : 

Equites Hungari sunt inibi 170, Pedites 71, quomodo hi 
aut ad auxilium mihi ferendum, aut ad tam capacem locum 
defendendum sufficiant, non video, cum et sicuti alii suam mise-
rabilem habuerint solutionem. Miles vero Germanicus Pedestris 
ordinis itidem Commendam totani sibi vindicat, nec a me, aut 
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üfficialibus meis, verum Leopoldopoli suam habet dependentiam, 
quin et aedificii inspectionem saepedictus Dominus Colonellus 
llitt, ipseque totaliter in Arce commendat, similiter et Equestris 
ordinis Milit. agit ; et ob hoc non parvae sunt inter Ofticiales 
confusiones quasi quotidianae, quas sopirem, si omnes parerent, 
sed tali modo sopiri nequeunt, sicque hic etiam totalis Commenda 
mihi abripitur, cum tamen idem quoque locus mihi sit a Maj'"^ 
vestra Sar™'̂  benigne subjectus. Si igitur Augustissime Impera-
tor sinistri quid ob tot tantasque disconvenientias acciderit. 
quomodo de ea rationem ego reddere obligarer, altissimo Majes*''' 
vestrae humilime submitto .ludicio. 

1) e f e c t u s K i s - T a a p 01 c s a n e n s i s. 

Hocce quoque Maje*'® vestrae SaC"-''® Coniinium ullo 
absque robore, aut defensione est, quod sit unicum solumniodo 
Castellum, idque ad normám antiquam exstructum, ubi etiam 
Musquetarii trigiuta et aliquot degunt, qui etiam Leopoldopoli 
dependent, extra dictum vero Castellum habitant, in Pago vicino 
in miserabilibus sane gasis. iMilites Confiniarii equites 23, Pedites 
vero 9, ubi quantae fiant in dies incommoditates et inconvenientiae 
ex eo, quod uno capite careant, qui utrique parti commendaret, 
satis explicari nequit, sicque ibidem etiam pariformiter res est 
constituta, veluti Nitriae aut Sintaviae, Commendaque mea rnilii 
penitus ablata. 

D e f e c t u s L e v e n s i s , 

Coniiuium Levense sane non modicae est considerationis, 
cum sit unum antemurale Civitatum Montanarum, ast hic quoque 
omnia ruinis piena sunt. A reis superior pars reddita est jam 
inhabitabilis, cum maiori ex parte corruerit, Tormenta parva et 
pauca sunt, munitio similiter exigua, et vix aliquot dieruni obsi 
dionem sufficere possit, praesertim cum miles Nativus ibidem 
etiam pauco admodum sit numero, ut Equites vix 139, Pedites 
lOJ: reperiantur, ii quoque, (pii ibi sunt, solutionem vix aliquam 
juxta reliquorum norman habent, et si (quod Deus avertat) hostis 
quid adversi tentaret, non video, quomodo locum hunc alias 
capacissimum tarn exigua nostrorum manus defenderet. Sunt et 
hic Milites Germanici, qui tamen a me suam habent dependentiam, 
estque una frai Compania, sed et haec solutione caret, con(iueri-
turque summopere de statu suo miserrimo. 

J ) e f e c t u s K a r p o n e n s i s . 
Civitas Carponensis Jjibera et liegia cum sit, Militibus 

Majes'''® Vestrae Sacri'""® Coníiniariis hospitia nulla dat, sic(iue 
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coí^untur dicti milites, tamquam in diversorio vivere, et tameu 
so lu t ionem c u m r e l i q u i s quasi nullám percipiunt. 

Omnia Tormenta et munitiones prae manibus Civiumsunt, 
et non supremi aut vice Capitanei Maj*'^ Yestrae Sacri"'̂ ®' sicque 
Milites ibidem non aliter, quam advenae, et nihil omnino iuris-
dictionis habentes degunt miserabiliter. 

Jam quoque Regiminis Croatici pars una ibidem existit, 
ad libitum omnia faciens, neque aut me, aut officialibus con-
liniariis Majes"® Vestrae Sacri"^® ullum ordinem exspectans, ob 
quod infinitas tam nobiles ibidem existentes, quam Confiniarii 
et Cives habent, et patiuntur oppressiones, quae remederi non 
possum, cum Commenda taliter mihi adimatur. 

Sed et miles Confiniarius hic pauco numero est, nam 
Equites 60, Pedites 62 solum reperiuntur, qui sane ad locum 
tam vastum defendendum pauci nimis sunt. 

Xon parvus etiam defectus est, quod ex parte Majes''® 
Vestrae Sacri'"^® hic Tormenta nulla, Munitio pariter aut Arma-
m e n t a r i u m q u o d p i a m r e p e r i a t u r , omnia quae sunt,sub Civiumpote-
state existunt. Cum tamen similia jure meritissimo in potestate 
Officialium ]\[ajes''® Yestrae Sacri"®® esse deberent, quando-
quidem Civitas in Confinium (necessitate ita exigente) conversa 
est, Supremoque ac Vice Capitaneis loci defensio incumbat. 

D e f e c t u s K é k k e ő i e n s i s. 

Hic quoque locus Kuinis adeo plenus est, ut explicari 
satis vix possit, hic etiam Maj'®® vestra Sacra""^ tormenta nulla 
a u t m u n i t i o n e m h a b e t , quae Domini Terrestres suo solum aere 
comparante et ea sat exigua sunt. 

]\íilites porro Confiniarii neque locum haì)itandi nulluni 
habent, sicque coguntur in vilissimis quibusque tuguriolis delite-
scere, ad normam fere Singaroruvi, qui adeo pauci sunt, ut 
Equites 20, Pedites 50 solummodo numerentur, quorum etiam 
solutio reliquis similis est. 

Hic etiam ab aliis ^Nfaj''® vestrae Sacri'"''® Confiniis, non 
parum dissiti sunt, estque locus summe obstrusus, Turcisque 
praesertini Szécséniensibus vicinissimus, proque Confinio non 
adeo opportun US, utide consultius foret, si J-*raesidium liocce 
in Stregovam Pagum transferretur, ubi melius excursionibus 
hostium invigilari posset, quod si tarnen sine laesione pacis id 
fipri liceat, cum sit locus Turcis deditus, alioquin enim moderno 
in loco cum meliori ordine manere Praesidium deberet, nam Cor-
l)onam inter et Filekiim magna est distantia, requiriturque locus 
aliquis Confiniarius ob vicinitatem Turcarum Sécséniensiuni. 
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D e f e c t II s u r a n i e n s i s. 

Hoc in loco Milcs nativus Coniiniarius imlliis est, Miles 
vero Germanicus ibidem existens a me nullám viilt habere 
clependentiam, facitque, quod sibi libet. Est et necessariiim, liic 
pedites aliquos Hungaricos intertenere,cum Turcae non raro hiscc 
in montibus damna uostris inferant. 

D e f e c t u s D e v e n i e n s i s . 

Hic quoque nemo a me dependet, cum tamen annumeretur 
etiam Confiniis Antemontanis, ubi sane tam Equites quam Pedites 
necessarii essent, ad crebras Turcarum excursiones coercendas. 

D e f e c t u s F i i l e k i e n s i s . 

Hocce Mat"" Vestrae Sacri"'''® Confinium infer Conjinia 
onfemovtnna prinias teìief, estque oculus quasi Montanarum 
Civitatum contra Agriam, quo amisso, non solum Civitates Mon-
tanae, sed et superiores Eegni partes pessum irent. Verum et hic 
non pauci reperiuntur defectus, cum Arx etiam Euinis piena, 
murique ipsi declinari videantur. Quin et Tormenta, quae ibi 
erant magna satis et pulchra, imo pro loci conservatione neces-
s a r i a numero Novem, Cassoviam sine uUo praescitu meo abducta 
sunt, sicque tanti momenti et considerationis locus defensione 
sua destitutus est. Est et hic una Compania mihtum Germanicor. 
a me et Officialibus meis dependentium, verum et hii de solutione 
sua conqueruntur. 

]\rilites porro Coniiniarii, pro tanti loci conservatione, sunt 
nimis pauci, cum Equites 220, Pedites 200 solum numerentur, 
qui omnino insufficientes sunt ad tantum ac tale Confinium defen-
dendum. Hic quoque nuperrime ex mandato Excelsi Gubernii 
Scriba Majes*'® Vestrae Sacri"^® Campestris captus est, qua de 
causa, ignoro, in cujus locum nemo sufíicitur, sicque tali Officiali 
summe necessario caremus. 

D e f e c t u s H a j n a c s k e ő . 
Arx hac ex Praesidio Fiilekiensi, missis eo Praesidiariis, 

defenditur, quae etiam totaliter ruit, et ni reparetur, inhabita-
bilis brevi reddetur, cum tamen sit locus necessarius, pro Filekensi 
Praesidio conservando. 

D e f e c t u s S z a m o s k e ő * ) fígy.J 
Similiter et hic locus per Filekienses defenditur, sed uti 

alterius omnia hic quoque ruinis piena sunt, ac reparatione 
indigent, cum etiam non parum Filekino conducat. 

*) Somosko Nógrádmegyébeu. 
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D e f e c t u s S z á d v á r i é n s i s. 

Hic quoque Hungarorum nullus est, Germanorum vero 
militum circiter 20, qui etiam nil penitus a me dependent, cum 
tamen etiam inter haec Confinia numeretur, sitque expresse in 
instructione mea, neque malum foret, si Pedites certi Hajdoues 
nuncupati eodem ponerentur ad coercendas hostium, tam Tur-
carum, quam aliorum Rebellium excursiones. 

. Multi quoque et alii in bisce Mai"® vestrae Sacri™''® Con-
finiis defectus sunt, quibus pronunc molestare mai'®'" vestram 
Sacri™"*™ praetermitto. Yerum bac sane difficultas maxima est, 
quod in multis Confìniis. uti supra memini, commendam nullam 
babeo, miles confiniarius Solutionem exiguam^ eamque rarissime 
percipii, eorundem numerus exiguus est, et nibilominus loco 
demortuorum alios inscribere vetor, sicque in dies minuitur. 
Officiales non pauci desunt, quorum locus vacat, suntque Milites 
absque suis (Jfticialibus, Decurionibus nempe, Vexiliferis, et 
etiam Centurionibus, bine infinitae in Coniiniis Confusiones. 
Sed et milites Majes*'® Sac'" '̂- Germanici et Croatici plurimas 
faciuut inconimoditates et inconvenientias, oppressiones, aliaque 
idgenus, quae inpunita manent, cum meam non admittant com-
mendam. Ego quoque infinitas pene expensas in multifariis 
expeditionibus facio, volens omnibus viribus diu noctuque Servi-
tium Mai'" Vestrae Sacri™''® promovere, ita quidem, ut totaliter 
sumptibus, una cum Coniuge et prolibus exbauriar, pro quibus 
tamen ad iteratas Immillimas Supplicationes meas bactenuscon-
tentatio nulla subsecuta est, unde post tot, tantosque meos, a 
triginta duobus iam Annis in Servitio Augustissimae Domus 
Austriacae sumptus et labores, maximo cum vitae periculo, 
saepe saepius factos, non emolumentum aliquod, verum mea, pro-
liumque mearum ruina ultima speranda videatur. E t quod me 
maxima angit, corditus doleo, quod iuxta desiderium et obliga-
tionem meam non possum Vestrae Majes*'*' Sacra*'™-''® inservire, 
cui sane non temulentia mea, verum ipsa rei inpossibilitas obstet, 
praesertim cum ex parte hostium potentissima babeamus adver-
sum nos Confinia, terraque ista patens admodum sit, et liostis 
in visceribus quasi nostris degat, cum omnia Contìnia Antemon-
tana, quae olim ante disturbia Turcica fuere praeter Fülekum 
et Levam, aut a Turcis inbabitantur, aut diruta hominibusque 
vacua manent, nosque e contra paucissimum babeamus mili-
tem, qui etiam videntes se in dies minui, Officialibus destitui, 
raroque solvi, fere desperant et ni bactenus eos multis modis ac 
admonitionibus detinuissem, futura Maj' ' ' Vestrae Sacri™"*® gra-
tia lactando, autboritatemque meam interponendo. Deus solus 
novit, quonam miseriarum (sic) eosdem Confiniarios desperatio 
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iulduxisset, qiios taiiieii, Landes siiit Deo Optimo Maximo, iiiultis 
sane laboribus ac expensis, omnes in fidelitate majes"'' Vestrae 
Sacri""^'' inter tot revohitiones conservavi, et de facto conservo, 
maxima cum solicitudiue et industria. 

(^uibus omnibus ita se habitis, Mais*" '̂' Yestrae Sacri'"-'"' 
humillime supplico, dignetur defectibus bisce salutare remedium 
curare adiuveniri, agitur enim Clementissime Domine do conser-
vatione maximae partis huius Regni Hungáriáé, <^ua perdita, 
omnia reliqua pessum ire, necesse est. 

Ut igitur Augustissime Imperator facilius baec plaga 
terrae conservar! possit tempore pacis, praescindendo a Bello 
aperto cum Turca aut aliis hostibus, nam tunc major requiritur 
defensio, eatenus uti fidelis mat*'® Vestrae Sacri™®® Subditus 
saluo meliore judicio bumillimam opinionem meam, bic summa 
cum demisione subnecto. E t imprimis quidem, ut omnis Con-
fusio in bisce Confiniis tollatur, loco militum Peditum Germa-
norum defacto in Confiniis existentium alii deberent milites 
itidem Germanici collocari, ad normam Levensem et Filekiensem, 
essentque Fra i Companiae, a me meisque Officialibus dependentes, 
sicque omnis contentio, quae bactenus non parvo Confiniorum 
dispendio viguit, tolleretur. 

Secundo. Miles nativus sane augeri deberet, est enim adeo 
exiguus, ne asserere ausim, pro uno Mai''® Yestrae Sacri"'''® Con-
finio omnes Confiniarios, qui de facto existmit, vix sufficere, taceo 
pro tanto terrarum tractu defendendo, si igitur Mai'*'"' Yestra 
Sacri'"'' libuerit, quot et quales ac ubi in Continiis Milites collo-
cari debeant, accedendo benigno Mai*'® Yestrae Sacrati"""' ]\ran-
dato, Yiennae cum Inclito Consilio Bellico conferendo, plenam 
dabo informationem, bic enim Clementissime Domine longe 
plures requiruntur milites, quam ullibi in Hungaria, cum Turca 
non solum vicinus nobis sit, sed piane in visceribus Regni degat. 

Tertio. Residentia Generalatus, cum angustissima sit, ad 
alium Commodiorem locum transferri deberet, (juo in puncto 
etiam uberius Inclitum Consilium Bellicum informabo, et qualiter 
Residentia incaminari debeat. 

Quarto. Solatio militum cum necessarissima sit, invcnietur 
etiam modus, ut baereditariae Mat*'" Yestrae Sacri'""'' Provinciáé 
eatenus, si piane non fatigent, nihilque Contìniariis solvant, 
verum ex Civitatibus Montanis suam certam Annualem liabeant 
Solutionen!, sicque nec iis solutio deerit, nec provinciáé patiun-
tur, Yestraque Mai*®' Sacri™^ non molestabitur ratione solu-
tionis. 

Quinto. Officiales minores, uti sunt Decuriones, A'exiliferi, 
Centuriones, bactenus semper a Generalibus constituebantur, 
iam vero similes Officiales vetor facere, sic plurima vacant ( )fficia. 
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cum non habeiit Sumptus AMennam eimdi Milites, ad solicitaiida 
siiuilia Officia. Supremi tarnen et Yice Capitanei, uti hactenus 
übservatum est, a commendatione Generalis ab Inclito Consilio 
Ijellico suum accipiunt decretum. Igitur requiritur, ut minora 
Officia ego eis, quos idoneos video, conferre possim, notificando 
nihilominus omnia Inclito Mai''® Yestrae Sacr"'"® Consilio Bellico. 

Sexto. Requiritur etiam bisce in Confiniis unum Regimen 
Dragonerum, quorum opera utiliter contra Hostem uteremur, qui 
in mandatis liabeant mibi parendi. 

Septimo. Miles nativus non solum in Confiniis Antemon-
tanis, verum passim in tota Hungaria summa in Confusione est, 
ex eo quod non ad normam Regiminum se habent ; neccessariiiui 
itaque est, ut ad Regiminum ordinem reducantur, ut ordinatius 
servitium suum praestare valeant. 

Octavo. Sunt aliqua Confinia, quae mutari, ac alio loco 
Praesidia ibidem existentia collocari deberent, quo in negotio 
etiam Inclitum Consilium Bellicum informare paratus sum. 

Nono. Cum Reparatio Confiniorum etiam necessaria sit, 
requiritur, ut gratuiti labores ad dieta Confinia a Comitatibus 
applicentur, nani aliqua tam ruinosa sunt, ut vix defendi queant, 
alia vero penitus nihil valent, indigentque novo aedificio. 

Decimo. Summe etiam requiritur, ut terra eis Vagum 
existens defendatur, quae sic fieri posset, si nimirum ad ripam 
lluvii certa loca vigiliarum erigerentur, in quibus Hajdones col-
locarentur, uti in Croatia et Insula Murakeöz defacto quoque 
practicatus, esset etiam optimum, si idem ultra Vagum etiam per 
omnia Confinia practicaretur. quod etiam accedente benigno 
Mai"® vestrae Sacri'"^° mandato fieri potest,. dummodo Comitatus 
etiam concurrant, cura etiam defensio eorundem bine pendeat. 

Vndecimo. Clementissime Domine, cum Turca adeo vicinus 
sit, \it bostilitates suas intra aliquot horarum spatium exercere 
possit cxerceatque, e contra vero nos pauci simus, neque ob 
tantam locorum distantiam Confiniarii statim concurrere possint, 
sicque ne inpunitus maneat bostis, non malum foret, si data 
occasione insolentias Turcarum refundere liceret, tali enim modo 
coerceretur insolentissimus bostis. 

Duodecimo. Inspectio Confiniorum Antemontanarum ac 
aedificiorum in iisdem fiendorum, necnon commenda cum mihi 
potius, quam alteri cuipiam conpetat. Supplico Ma'^'* Vestrae 
Sacrati'"®'" humillime, dignetur plenariam mibi dare Autboritatem 
in omnibus nempe locis eis Danubianis, in quibus Praesidium 
mai"" vestrae Sacri™'*® manet, nam de facto Clementissime 
Domine ego solum nomine, et non re sum liarum partium gene-
ralis, neque autem peto aliam autboritatem. quam talem, qualeni 
domini Generales Carolostadii, Varasdini, Jawrini, Comaromii 
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et Cassoviae liabent, hic enim in Confiniis Antemoiitanis aliisqiie 
locis Praesidiatis omnia in Confusione sunt. 

Augustissime Imperator ac Domine Domine Clementis-
sime, non dubito, quin vestrae Sacr™''® fidelia servitia mea 
a viginti duobus iam Annis inviolate, cum summis expensis meis, 
vitaeque discriminibus quam plurimis, usque ad sanguinis fere 
sudorem, omni cum sinceritate peracta, nota sint, quorum intuitu 
firmissimam spem babeo, quod me mai*̂ ® Yestra Sacr™^ solita 
dement ia ac gratia sua Caesarea ac Regia conplecti, Authori-
tatique meae ac defensioni huius Patriae benigne providere digna-
bitur. Cum vero Clementissime Domine, uti et superius memini, 
totaliter sumptibus deficiam, quos in servitiis mat*'® Vestrae 
Sac™®® in variis Expeditionibus feci, humillime supplico M a f ' 
Vestrae Sacras®'"'®'® uti Domino semper Clementissimo, dignetur 
eatenus quoque mihi benignissime contentationem fieri curari, 
ut tanto commodius ac nielius servitium eiusdem •Nlat*'® Vestrae 
Sacri™^° omnibus viribus promovere valeam possimque, gratia 
ac dement ia Augustissimae Domus Austriacae gloriari, ea 
nimirum, quae in alios quoque quam])lurimus fideles subditos 
suos ferri benignissime consuevit. His Deus Optiraus Maximus 
Sacratissimam Caesaream Regiamque mat*®"" Vestram servet 
iSaluam et incolumem pro bono totius Christianitatis. Kismartonii 
die 30. Jan . 1674. Sacrat"'^*" Caesar. Kegiaeque ma''® Vestrae